
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 16

Data del provvedimento 13-02-2025

Oggetto

Contenuto PROGETTO MUGELLO INDIPENDENTE – M.IND - FINANZIATO 
DAL PR FSE+ 2021-2027 ID 312725 CUP I69G24000110006 – 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

BRINTAZZOLI MARCO 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

      785.634,88 Altri contributi ad assistiti 3B0201140512 2025/2027

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 Graduatoria 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PROGETTO MUGELLO INDIPENDENTE – M.IND - FINANZIATO 
DAL PR FSE+ 2021-2027 ID 312725 CUP I69G24000110006 – 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

MARCO BRINTAZZOLI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

      785.634,88 Altri contributi ad assistiti 3B0201140512 2025/2027

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 Graduatoria 

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt.
71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie,
socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla  visione  degli  atti  già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale
dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali
e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO  che,  come previsto  nella  Convenzione  costitutiva  sopra  richiamata,  la  S.d.S.
svolge le attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei
servizi socio assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

DATO  ATTO  che  Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  Dott.ssa  Irene  Brazzini,
Responsabile dell’Ufficio Affari Generali e Legali, e che non sono stati segnalati dai responsabili
del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato
dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2024 è stato nominato lo scrivente
in qualità di Direttore;

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 

-  la  Deliberazione dell’Assemblea  di  questa S.d.S.  n.  21/2015 di  approvazione del  “Regolamento
Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.  44  del  19.12.2024  di  Approvazione  del  bilancio  preventivo
economico anno 2025 e del bilancio pluriennale 2025/2027;
- la Deliberazione dell’Assemblea n. 12 del 29.02.2024 - Approvazione programma operativo annuale
(POA) 2024 della Società della Salute del Mugello, nel quale rientra l’attività di cui al presente atto;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI :
- la legge regionale n. 66/2008 “Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”;

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 753 del 25 giugno 2024 che approva le Linee di indirizzo
regionali per la presentazione di progetti destinati alle persone con disabilità e grave limitazione
dell’autonomia finalizzati a garantire il diritto ad una vita indipendente – PR FSE+ 2021-2027;

- il Decreto Dirigenziale n. 17020 del 22.07.2024 ha approvato l’Avviso pubblico “Progetti di
sostegno alla vita indipendente ed inclusione nella società” a valere sul PR FSE+ 2021-2027;

- il progetto trasmesso a Regione Toscana prot. n. 3402/2024 del 13.09.2024 attraverso il portale
del Sistema Informativo, denominato M.IND Mugello Indipendente e relativo Piano Economico
di Dettaglio;

- il Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale n. 20946 del 13.09.2024,
di approvazione dell’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e impegno delle risorse a favore
della SdS Mugello per un importo pari a € 785.634,88;

- il DGRT  79/2025, con cui la Regione Toscana ha deliberato l’assegnazione di ulteriori risorse
per  l’avvio  del  programma  degli  interventi  per  “Vita  Indipendente”  in  favore  degli  utenti
destinatari del contributo, a partire dal 01.03.2025 e fino al 31.12.2027, quantificate per la SdS
Mugello  per  un  totale  di  €  419.333,33  (  123.333,33  per  il  2025;  148.000,00  per  il  2026  e
148.000,00 per il 2027);

DATO ATTO:
- che con nota ns. prot. n. 3558 del 20.9.2024 a firma del dott. Alberto Zanobini, Regione Toscana,
Settore Investimenti per l'inclusione e l'accessibilità, venivano date indicazioni a tutte le SdS e
Zone Distretto di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso il giorno 14.10.2024;
- che il DD 17020 /2024 prevedeva la pubblicazione dell’avviso per un prima finestra temporale
di 30 giorni;
- che la Regione Toscana, con nota del 28.11.2025, in ragione della complessità del processo di
valutazione  da  parte  della  UVMD,  ha  prorogato  il  termine  delle  valutazioni  in  questione  al
15.01.2025;
- che con la medesima nota la Regione Toscana ha disposto la pubblicazione dei provvedimenti di
ammissione dei destinatari al finanziamento entro il 20.02.2025;
- che conseguentemente i progetti di vita avranno avvio non prima del 01.03.2025, per la durata
massima complessiva di mesi 34;

CONSIDERATO:
- che, viste le cifre di cui sopra, è ammissibile un costo massimo mensile pari ad € 35.440,24 per
34 mesi;
-  che  sono  pervenute  alla  SdS  Mugello,  entro  il  termine  di  scadenza  del  13.11.2024,  n.  53
domande, di cui  n. 4 inammissibili per mancanza di requisiti o presentazione oltre il termine e n.
1 ritirata;
- che, in base alle risorse disponibili, sono state ammesse n. 34 domande, i cui progetti potranno
essere avviati,  a seguito della firma del Piano di spesa, a partire dal 01.03.2025 per la durata
massima di 34 mesi, o per durata minore se avviati successivamente;
- che le ulteriori domande degli utenti valutati idonei non vincitori andranno a formare lista di
attesa e, nel caso in cui, per qualsiasi motivo, uno o più utenti idonei vincitori non risultino più
destinatari del contributo in questione, si provvederà a scorrere la lista di attesa nei limiti delle
risorse disponibili;

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

RITENUTO pertanto:
- di approvare la graduatoria, di cui all’Allegato A formante parte integrante ed essenziale del
presente  atto,  per  il  Progetto   M.IND Mugello  Indipendente,  come da  Delibera  della  Giunta
Regionale n. 753 del 25 giugno 2024, da Decreto Dirigenziale n.  20946 del 13.09.2024 e da
DGRT 79/2025, i cui progetti potranno essere avviati, a seguito della firma del Piano di spesa, a
partire  dal  01.03.2025  per  la  durata  massima  di  34  mesi,  o  per  durata  minore  se  avviati
successivamente;
- di approvare la lista di attesa, di cui all’Allegato A formante parte integrante ed essenziale del
presente atto, i cui progetti potranno essere avviati al momento in cui si renderanno disponibili le
relative risorse;

PRECISATO che, come da art. 3 dell’All. B alla DGRT n. 753 del 25.06.2024, l’ammissione a
finanziamento è subordinata alla presentazione di formale rinuncia alla fruizione delle eventuali
misure analoghe o di altri contributi/agevolazioni a copertura dei medesimi servizi oggetto del
presente avviso;

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI APPROVARE la graduatoria, di cui all’Allegato A formante parte integrante ed essenziale
del presente atto, per il Progetto  M.IND Mugello Indipendente, come da Delibera della Giunta
Regionale n. 753 del 25 giugno 2024, da Decreto Dirigenziale n. 20946 del 13.09.2024 e da
DGRT  79/2025, i cui progetti potranno essere avviati, a seguito della firma del Piano di spesa, a
partire  dal  01.03.2025  per  la  durata  massima  di  34  mesi,  o  per  durata  minore  se  avviati
successivamente;

2.  DI  APPROVARE la  lista  di  attesa,  di  cui  all’Allegato  A formante  parte  integrante  ed
essenziale  del  presente  atto,  i  cui  progetti  potranno  essere  avviati  al  momento  in  cui  si
renderanno disponibili le relative risorse;

3.  DI  PRECISARE  che,  come  da  art.  3  dell’All.  B  alla  DGRT n.  753  del  25.06.2024,
l’ammissione a finanziamento è subordinata alla presentazione di formale rinuncia alla fruizione
delle  eventuali  misure  analoghe  o  di  altri  contributi/agevolazioni  a  copertura  dei  medesimi
servizi oggetto del presente avviso;

4. DI DARE ATTO che

- il costo complessivo pari ad €  785.634,88  sarà imputato sul conto economico 3B0201140512
(Altri  contributi  ad  assistiti) sul  Bilancio  di  esercizio  2025/2027  secondo  il  principio  della
competenza  e  troverà  la  necessaria  copertura  nelle  risorse  di  cui  alla  Delibera  della  Giunta

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Regionale n. 753 del 25 giugno 2024, al Decreto Dirigenziale n.  20946 del 13.09.2024;

- che l’ulteriore somma pari ad € 419.333,33 sarà imputata sui Bilanci di  esercizio
2025/2027 secondo il principio della competenza, ed  è prevista nelle risorse di cui alla
DGRT  79/2025  e   successivamente  nel  Decreto  Dirigenziale  di  liquidazione,  in  corso  di
adozione da parte della Regione Toscana;

- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei vincoli 
derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

4. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi
nel rispetto,  in  materia  di  dati  personali  contenuti  in  atti  e  documenti  amministrativi,  delle
disposizioni  del Codice  sulla  Privacy  e  delle  Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati
personali del Garante per la Protezione dei dati personali di cui al Provvedimento n. 243 del 15
maggio 2014 nonché sul sito web della S.d.S. Mugello, ai sensi dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.
33/2013;

5. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai
Responsabili SdS, all’ufficio SdS competente per le liquidazioni ed alla UVMD.

f.to IL DIRETTORE

Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 



Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Socio-Sanit ar ia del  Mugel l o 
   

    Società della Salute del Mugello 
   C.F. e P. IVA  05517830484 

          Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)  
           Tel. 0558451430 – e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it 

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it 
 

 
Allegato A 

 
 
 

ELENCO IDONEI VINCITORI 

N.  N. PROTOCOLLO  

1 3907 

2 3908 

3 3909 

4 3910 

5 3911 

6 3912 

7 3986 

8 3971 

9 3944 

10 3945 

11 3946 

12 3947 

13 3948 

14 3949 

15 3972 

16 3975 

17 3976 

18 3977 

19 3990 

20 4004 

21 4015 

22 4056 

23 4057 

24 4058 

25 4116 

26 4182 

27 4184 

28 4191 

29 4192 

30 4193 

31 4238 

32 4254 

33 4270 

34 4273 
 
 
 



Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Socio-Sanit ar ia del  Mugel l o 
   

    Società della Salute del Mugello 
   C.F. e P. IVA  05517830484 

          Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)  
           Tel. 0558451430 – e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it 

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it 
 

 
 

ELENCO IDONEI NON VINCITORI 

N.  N. PROTOCOLLO 

1 4277 

2 4304 

3 4325 

4 4327 

5 4371 

6 4375 

7 4376 

8 4377 

9 4378 

10 4380 

11 4385 

12 4396 
 
 

ELENCO NON IDONEI  

1 3978 

2 3991 

3 4085 

4 4183 

5 4379 
 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  16 del 13-02-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 13-02-2025   al  28-02-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 13-02-2025


	DISPONE

